Администрация Новоегорьевского сельсовета
Егорьевского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 марта 2024 года № 6/2	      с. Новоегорьевское

О создании общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Новоегорьевский сельсовет Егорьевского района Алтайского края на 2025-2030 г. г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. « 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», на основании Устава муниципального образования Новоегорьевский сельсовет Егорьевского района Алтайского края, администрация Новоегорьевского сельсовета Егорьевского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Новоегорьевский сельсовет Егорьевского района Алтайского края на 2025-2030  г. г.» (прилагается).
2. Утвердить состав общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Новоегорьевский сельсовет Егорьевского района Алтайского края на 2025-2030 г. г.» (прилагается).
3. Наделить общественную комиссию полномочиями по организации, проведению и подведению итогов общественных обсуждений по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации Новоегорьевского сельсовета Егорьевского района Алтайского края и на официальном сайте муниципального образования Новоегорьевский сельсовет Егорьевского района Алтайского края http://новоегорьевское.рф/

Глава администрации сельсовета                                              С.А. Темергалиев

                           Приложение 1                                                                                          к постановлению администрации
Новоегорьевского сельсовета
Егорьевского района Алтайского края
от 13 марта 2024 года № 6/2

Положение об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Новоегорьеский сельсовет Егорьевского района Алтайского края» на 2025-2030 годы.
1. Настоящее Положение определяет порядок работы общественной комиссии (далее Комиссия) по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Новоегорьевский сельсовет Егорьевского района Алтайского края» на 2025-2030 годы.
1. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативно-правовыми актами Алтайского края, Уставом муниципального образования Новоегорьевский сельсовет Егорьевского Алтайского края, иными муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
1. Комиссия создается и упраздняется постановлением администрации Новоегорьевского сельсовета Егорьевского района Алтайского края.
1. Полномочия Комиссии:
4.1.Организация, проведение и подведение итогов общественных обсуждений по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году.
4.2.Комиссия совместно с ответственным исполнителем муниципальной программы (отдел по жилищно-коммунальному хозяйству, отдел по строительству, архитектуре и охране окружающей среды): — рассматривает и утверждает дизайн -проекты территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы; — проводит оценку предложений заинтересованных лиц для включения в муниципальную программу; — контролирует и координирует реализацию муниципальной программы.
5. Состав Комиссии формируется из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций и иных лиц (по согласованию).
6. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии. В случае его отсутствия обязанности председателя исполняет заместитель председателя Комиссии.
1. Председатель Комиссии:
7.1. Обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Комиссии, исполнение Комиссией возложенных обязанностей;
7.2. Руководит деятельностью Комиссии;
7.3. Организует и координирует работу Комиссии;
7.4. Осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и предложений.
1. Секретарь Комиссии:
8.1. Оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний;
8.2. Осуществляет делопроизводство в Комиссии;
8.3. Ведет, оформляет протоколы заседаний Комиссии.
1. Члены Комиссии должны присутствовать на заседаниях лично.
1. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.
1. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов голос председательствующего на Комиссии является решающим.
1. По решению председателя Комиссии в целях оперативного принятия решения в исключительных случаях голосование проводится в заочной форме.
1. Решения Комиссии оформляются протоколом, подписываемым председателем Комиссии и секретарем.
1. Протокол Комиссии не позднее 2-х рабочих дней после проведения заседания Комиссии размещается на официальном сайте администрации Новоегорьевского сельсовета Егорьевского района Алтайского края.

	Приложение 2                                                                                          к постановлению администрации Новоегорьевского сельсовета
Егорьевского района Алтайского края
от 13 марта 2024 года № 6/2

Состав общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Новоегорьевский сельсовет Егорьевского района Алтайского края на 2025-2030 г. г.»

1.Темергалиев                               - глава администрации Новоегорьевского
Сергей Анатольевич                       сельсовета, председатель комиссии;

2.Морозова                                    - глава сельсовета, заместитель председателя
Марина Петровна                           комиссии;

3.Кобзева                                       - секретарь
Марина Александровна                  администрации Новоегорьевского
                                                          сельсовета, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

4.Апокин                                        - активист ОНФ
Павел Павлович

5.Бабешин                                       - начальник караула 36 ПСЧ
Евгений Анатольевич                    (по согласованию)

6.Порваткин                                  - пенсионер
Николай Иванович

7.Разбойникова                             - председатель Совета ветеранов
Любовь Михайловна                      Егорьевского района, депутат
                                                          Новоегорьевского сельского Совета
                                                          депутатов (по согласованию)